
Diário   Oficial Página 74   30 de setembro de 2024 Nº 28.839

EXTRATO DO CONTRATO N.° 054/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/00376.01)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais de consumo para 
atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito 
DETRAN/MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$3.054,00 (três mil e cinquenta e 
quatro reais).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 08/2024/DETRAN/
MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: EMPRESA - JVM COPIADORAS E INFORMÁTICAS 
LTDA - CNPJ - 06.128.710/0001-88 - MARCIO JOEL SANTANA DA 
COSTA.

<#E.G.B#1625262#74#1634584/>

Protocolo 1625262
<#E.G.B#1625264#74#1634586>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 055/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/00376.04)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais de consumo para 
atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito 
DETRAN/MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 8.341,00 (Oito mil trezentos e 
quarenta e um reais).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 08/2024/DETRAN/
MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: SOALI COMERCIO LTDA - CNPJ - 41.585.757/0001-71 
- JOÃO HENRIQUE TELES DE SOUZA.

<#E.G.B#1625264#74#1634586/>

Protocolo 1625264
<#E.G.B#1625374#74#1634696>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 056/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/00376.05)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais de consumo para 
atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito 
DETRAN/MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$27.635,00 (vinte e sete mil e 
seiscentos e trinta e cinco reais).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25/09/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 08/2024/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: SSG SOLUÇÕES LTDA - CNPJ n° 46.973.126/0001-43 - 
SANDRA REGINA GUTIERRES.

<#E.G.B#1625374#74#1634696/>

Protocolo 1625374
<#E.G.B#1625401#74#1634726>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
006/2017/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2022/00042)
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo ao Contrato de Locação 
de Imóvel n. 006/2017, tem por objeto prorrogar a vigência constante na 
CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA do contrato original.
DA VIGÊNCIA: de 02/10/2024 a 01/11/2024
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 27/09/2024.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADOR: WALCY COELHO DE SOUZA - CPF n. 652.152.811-49 - 
THALITA JESUS CARMO SOUZA.
<#E.G.B#1625401#74#1634726/>

Protocolo 1625401

<#E.G.B#1625403#74#1634729>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
005/2017/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2022/00412)
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo ao Contrato de Locação 
de Imóvel n. 005/2017, tem por objeto prorrogar a vigência constante na 
CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA do contrato original.
DA VIGÊNCIA: de 03/10/2024 a 02/10/2025
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 25/09/2024.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADOR: JOSÉ LUIS HOCHSCHEIDT - CPF nº 526.312.149-00.
<#E.G.B#1625403#74#1634729/>

Protocolo 1625403
<#E.G.B#1625405#74#1634731>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
014/2023/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2021/00480.01)
OBJETO DO ADITIVO: Tem por objeto o acréscimo de valores, com fulcro 
no art.65, Inciso I, alínea “b” e § 1º do mesmo artigo, da Lei n.º 8.666/93.
VALOR DO CONTRATO APÓS ACRÉSCIMO: R$ 51.407,37 (cinquenta e 
um mil quatrocentos e sete reais e trinta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26/09/2024.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: BRUNO BORGES DE SOUZA - CNPJ nº 
33.559.602/0001-32 - BRUNO BORGES DE SOUZA.
<#E.G.B#1625405#74#1634731/>

Protocolo 1625405
<#E.G.B#1625444#74#1634775>

EXTRATO DE TCAC
A CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO no uso de suas atribuições conferidas 
em lei, delegadas por meio da Portaria n° 366/2023/GP/DETRAN-MT, 
publicada no D.O.E. de Mato Grosso em 31/07/2023; Considerando o 
contido nos autos do processo DETRAN-PRO-2024/04499.01, que noticia, 
em síntese, a inobservância dos deveres funcionais previstos nos incisos I, 
II e III do artigo 143 da LCE 04/1990, que se enquadram nas hipóteses do 
Decreto 466/2023.  RESOLVE: PUBLICAR O EXTRATO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - TCAC nº 001/2024, 
conforme disposto no art. 11 do Decreto 466/2023. Cuiabá-MT, 27 de 
setembro de 2024. Aliane Mezacasa de Souza - Corregedora de DETRAN/
MT em exercício; Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos - Presidente do 
DETRAN-MT.
<#E.G.B#1625444#74#1634775/>

Protocolo 1625444
<#E.G.B#1625451#74#1634782>

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
N.° 003/2015/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2022/00033)
OBJETO DO ADITIVO: Formalizar o 6° Termo Aditivo ao Contrato 003/2015, 
que terá como objeto a prorrogação de vigência do referido contrato pelo 
prazo de 12 (doze) meses.
DA VIGÊNCIA: de 01/10/2024 A 30/09/2025.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26/09/2024.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADOR: DRAYTON SALOMÃO DE PAULO MACHADO - CPF nº 
XXX.651.851-XX.
<#E.G.B#1625451#74#1634782/>

Protocolo 1625451
<#E.G.B#1625596#74#1634948>

RETIFICAR EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024/CFC - AB

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de avaliação 
psicológica visando a formação e capacitação de candidatos à obtenção 
da primeira habilitação para a categoria �A� e para a categoria �B�, 
de acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho Nacional de 
Trânsito-CONTRAN, beneficiados com a Lei n.º 12.286 de 05 de outubro 
de 2023 que institui o Programa �Ser Família CNH Social� no âmbito do 
Estado de Mato Grosso, e do Decreto  Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro 
de 2024, com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos 
no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN, e demais 
condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital de 
Credenciamento 001/2024.
Modalidade de licitação: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 (Inexigibilidade 
de licitação) - Edital de Chamamento 001/2024
Contratante: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 10f60452


